РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МАРКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.02.2018г.

                   №27
                                     ст. Маркинская
О внесении изменений в
Постановление № 68 от 17.09.2013г.
«Об утверждении перечня

муниципальных программ

Маркинского сельского поселения

Цимлянского района»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Областным законом от 03.08.2007 № 743-ЗС «О бюджетном процессе
в Ростовской области», Постановлением № 78 от 21.10.2013г. «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Маркинского сельского поселения Цимлянского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приложение к Постановлению № 68 от 17.09.2013г. «О перечне муниципальных программ, Маркинского сельского поселения», изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой
Глава Администрации

Маркинского сельского поселения                                              О.С. Кулягина
Приложение

к Постановлению

Администрации Маркинского
сельского поселения
от 16.02.2018г. № 27
Перечень муниципальных программ

Маркинского сельского поселения Цимлянского района
	Наименование муниципальной программы Маркинского сельского поселения
	Ответственный исполнитель
	Основные направления реализации

	1. «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	Старший инспектор
(ГО и ЧС)
	обеспечение защиты населения, территорий, объектов жизнеобеспечения населения и критически важных объектов от угроз природного и техногенного характера; обеспечение пожарной безопасности; предупреждение чрезвычайных ситуаций

	2. «Развитие культуры»
	 Начальник сектора экономики и финансов
	Сохранение, обогащение и социализация культурного капитала сельского сообщества; устойчивое развитие социально-культурных составляющих качества жизни населения поселения;
Создание и поддержание здоровой социально-психологической и нравственной атмосферы в поселении; культивирование у жителей поселения социального оптимизма, солидарности, ответственности и патриотизма - общероссийского и местного; сохранение объектов культурного наследия; развитие библиотечного, музейного и театрального дела;  развитие внутреннего и въездного туризма, повышение качества туристских услуг.

	 3.«Развитие физической культуры и спорта"
	Глава Администрации
	развитие массовой физиче​ской культуры и спорта; со​вершенствование системы физического воспитания населения; развитие спорта высших достижений и си​стемы подготовки спортив​ного резерва; развитие инфра​структуры сферы физической культуры и спорта

	4. «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»
	Ведущий специалист (землеустроитель)
	предотвращение негативного воздействия хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду, сохранение биологического разнообразия и уникальных природных комплексов и объектов, формирование экологической культуры населения Маркинского сельского поселения,
улучшение экологической ситуации, обеспечение санитарных норм содержания территории поселения, сохранение здоровья населения. Охрана земель на территории муниципального образования "Маркинское сельское поселение" Предотвращение деградации, загрязнения, захламления, нарушения земель, других негативных (вредных) воздействий хозяйственной деятельности обеспечение рационального использования земель

обеспечение охраны и восстановление плодородия земель;

обеспечение улучшения земель, подвергшихся деградации загрязнению, захламлению, нарушению земель, другим негативным (вредным) воздействиям хозяйственной деятельности

	5. «Энергоэффективность и развитие энергетики»
	Главный специалист (ЖКХ)
	энергосбережение и повышение энергетической эффективности; расширение использования возобновляемых источников энергии и альтернативных видов топлива в энергопотреблении;

	6. «Обеспечение общественного порядка и про​тиводействие преступно​сти»
	Старший инспектор (ГО и ЧС).
	укрепление общественного порядка; противодействие терроризму, экстремизму, коррупции, злоупотреблению наркотиками и их незакон​ному обороту

	7. «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения»

	Главный специалист (ЖКХ)
	Стимулирование и развитие жилищного хозяйства; развитие коммунальной инфраструктуры; улучшение качества предоставляемых коммунальных услуг, организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора, реструктуризация, модернизация и комплексное обновление объектов коммунального значения в соответствии с потребностями населения. Благоустройство территории муниципального образования "Маркинское сельское поселение", единое управление комплексным благоустройством территории муниципального образования «Маркинское сельское поселение», в том числе кладбища.
 Создание условий для работы и отдыха жителей сельского поселения. Улучшение состояния территории муниципального образования «Маркинское сельское поселение».

 Привитие жителям сельского поселения любви и уважения к своему населенному пункту, к соблюдению чистоты и порядка на территории муниципального образования «Маркинское сельское поселение».

 Начальник сектора экономики и финансов                                 В.А. Таранова